
 
Via San Vincenzo De Paoli n.1-67028 San Demetrio Ne’ Vestini (AQ) C.F./P.I.: 02129940660 

 
DELIBERAZIONEDELL’AMMINISTRATORE UNICO   

 

  

L’anno duemilaventitre, il giorno 11 del mese di Agosto alle ore 10.30 in modalità di 

videoconferenza, il sottoscritto Giovanni Cappelli, nella sua qualità di Amministratore Unico 

dell’Azienda Speciale Territorio e Cultura di San Demetrio N.V. (AQ), ha adottato, con l’assistenza 

e verbalizzatore della Sig.ra Alessia Salvi in forza all’Atc, la delibera di cui al sopra indicato 

oggetto. 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

 

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 28 del 03/11/2021, con la quale siè approvato l’Atto 

Costitutivo e lo Statuto dell’Azienda Speciale Territorio e Cultura; 

 

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 19 del 17/05/2023, con la quale si è approvata la 

modifica dello Statuto dell’Azienda Speciale Territorio e Cultura; 

 

VISTI i Decreti Sindacali n. 2 e n. 3 del 24/01/2022 con i quali il Sindaco di San Demetrio N.V. 

(AQ) Dott. Antonio Di Bartolomeo ha nominato il Sig. Giovanni Cappelli Amministratore Unico 

dell’Azienda Speciale Territorio e Culturae Revisore dei Conti il Dott. Paolo Costanzi; 

 

PREMESSO che con delibera n. 04 del 28/02/2023 questa Azienda ha preso atto delle dimissioni 

volontarie del Direttore Generale; 

 

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 11 del 20/04/2023 che ha affidato le funzioni di 

Direttore Generale dell’Azienda Territorio e Cultura di San Demetrio Ne’ Vestini all’attuale 

Amministratore Unico Sig. Giovanni Cappelli fino all’individuazione e nomina di nuovo Direttore 

Generale; 

 

DATO ATTO CHE con delibera n. 28 del 05/06/2023 è stato approvato da questa Azienda il 

regolamento di assunzione del personale dipendente; 

 

VISTA la delibera n.29 del 05/06/2023 con la quale è stata approvata la selezione pubblica per la 

raccolta di candidature per conferimento dell’incarico di Direttore Generale dell’Azienda Territorio 

e Cultura e rispettivi modelli; 

 

N. 34 

 

DEL 11/08/2023 

Oggetto: Conferimento  i ncarico  prof ess ionale  d i  

Diret tore  Generale  a  Victor  JoalCasu l l i .  
 

 



VISTA la delibera n. 32/23 del 07/08/2023 avente ad oggetto “Approvazione Verbale commissione 

esaminatrice per selezione pubblica, per titoli e colloquio, per la copertura di n.1(uno) posto con 

contratto a tempo parziale al 40% (quaranta per cento), e determinato della durata di tre anni 

rinnovabile di triennio in triennio nel profilo di Direttore generale CCNL Federmanager o in 

alternativa con contratto di lavoro autonomo con impiego professionale equivalente”; 

 

VISTO il verbale di commissione esaminatrice dal quale si evince che l’unico candidato presente al 

colloquio, esaminato e risultato idoneo è il Sig. Casulli Victor Joal con un punteggio complessivo di 

punti 89.5; 

 

VISTA la delibera n. 33/23 del 07/08/2023con cui è stato nominato Direttore Generale 

dell’Azienda Speciale Territorio e Cultura il Sig. Casulli Victor Joal, a far data dal 10/08/2023 per 

la durata di anni 3 (tre), rinnovabili;  

 

PRESO ATTO che il compenso pari ad € 45.000,00 lordi annui relativo all’incarico conferito 

dovrà essere liquidato con cadenza mensile al Direttore Generale, dietro presentazione di regolare 

fattura; 

 

PRESO ATTO altresì che il Sig. Giovanni Cappelli, attuale Amministratore Unico dell’A.T.C. 

cessa le sue funzioni di Direttore Generale a far data dal 11/08/2023;   

 

VISTOil D. Lgs. n. 33/2013 in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte di pubbliche amministrazioni; 

 

D E L I B E R A 

 

 di considerare la premessa  parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 di approvare la nomina del Sig. Vic tor  Joal  Casul l i  a Direttore Generale dell’Azienda 

Speciale Territorio e Cultura a far data dal 10/08/2023 per la durata di anni 3 (tre), 

rinnovabili; 

 di determinare che il compenso pari ad € 45.000,00 lordi annui relative all’incarico 

conferito dovrà essere liquidato con cadenza mensile al Direttore Generale, dietro 

presentazione di regolare fattura; 

 di prendere atto che il Sig. Giovanni Cappelli, attuale Amministratore Unico dell’A.T.C: 

cessa le sue funzioni di Direttore Generale a far data dal 11/08/2023;   

 di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva; 

 di disporre la pubblicazione della presente ai sensi del D. Lgs. N. 33/2013; 

 

                 F.to 

L’Amministratore Unico  
 


